(23) Αἰτίαν. Τῆς τ. Θεοῦ προν. τ. π. κρατούσης, θεοῖς etc. Ita distinguendum putavimus. Nam in editis erat αἰτίαν, τῆς τ. θ. προν. τ. π. κρατούσης. Θεοῖς etc.

(24) Κατὰ προαίρεσίν τε καὶ πράξιν. Prior editio ut et ms. Reg. καὶ πράξιν hic habent. Et ita interpretis in suo codice repererat, vertens quæ ex electione actuque proveniunt. At de emendatione nostra (qua ὄρεξις in locum πράξεως substituitur) nemo dubitabit, qui Epictetum ejusque commentatorem Simpliciū vel α' limine inspexit. HOLSTEN.

Sed ego qui utrumque inspexi, de emendatione tamen Holsteniana dubito. Præterquam enim quod προαίρεσις et πράξις longe aptius sibi mutuo respondeant, ipse Epictetus ἐφ' ἡμῖν esse ait ἐν λόγῳ

A existimationem consequetur ob sapientiam, quam non electione sua, sed necessitate ductus sibi comparavit. Eademque, juxta eum si comparatio instituat, ratio erit ipsius Pythagoræ, et mancipii alicujus præstigiis dediti, et nullius pretii: ipsiusque Socratis mortem pro philosophia appetentis et eorum qui eum capitali supplicio afficiendum decreverunt: Diogenis item et Atticorum adolescentulostolidissimus mortalium nihil different, nihil instolidissimus, timidissimus et fortissimus distabunt.

CAPUT XLVII.

Sed enim contra hæc præco veritatis inclamabit dicens: Heus homines, mortale et exigui temporis B genus, quo ferimini incontinentiæ mero ebrii? desinite demum, e crapula expergiscimini, rectisque mentis oculis augustam veritatis intuemini faciem. Fas enim non est sibi ipsi repugnare veritatem, ac a se dissentire. Neque duobus inter se maxime contrariis unam eademque causam subesse. Divinæ Providentiæ omnia continentis legibus divinis universum hoc regitur. Definita autem animæ humanæ potentia, principem eum ac judicem, rectorem et dominum sui ipsius constituit: juxta naturæ leges et philosophorum placita eum docens, rerum alias esse in potestate nostra, alias vero non esse. 545 Et in nostra quidem potestate esse posita omnia quæ ab electione nostra et operatione pendunt, cum quibus et ita a natura comparatum est, ut libera sint, nec prohiberi a quopiam vel impediri queant. Quæ vero in potestate nostra non sunt, ea infirma sunt, obnoxia servituti, nihilque ad nos attinent, ad corpus pertinentia et res externas, animo et ratione destituta, atque omnino diversam a natura animalis ratione præditi naturam habentia. In eis vero quæ sunt in potestate nostra, ad alterutram partem propensionem, vel cum virtute, vel cum vitio conjunctam, in electione sua unusquisque positam habet. Porro autem Dominus per universam commeans naturam. Hunc assidue sequitur Nemesis, eorum qui a divina lege discesserint vindex. Ad agendum autem quod feramur, non in Parcis fatove et necessitate est culpa, sed culpa est in eligente; Deus omni culpa vacat.